
NÁZEV DIPLOMOVÉ/BAKALÁRSKÉ PRÁCE: 
Informační systémy katastrů nemovitostí a pozemkových knih 
Autor(ka) dipl./bak. práce: Tomáš Polívka 
Vedoucí dipl./bak. práce: PhDr. Richard Papík, Ph.D. 
O~onent(ka): 

Hodnocení: výborně 

Cíl práce: 

Problematika vývoje KIS v kontextu ČR a Evropy. 

Naplnění/shoda se zadáním diplomového úkolu: 

Ano. 

Struktura práce/obsahové záležitosti: 

Diplomant vytvořil originální práci, kteráje svým způsobem unikátní z hlediska tématiky aje 
na rozhraní více oborů. Informační systémy pro účely "pozemkové" mají historickou tradici, 
kterou diplomant stručně, ale velmi přehledně zachytil. Zabýval se rovněž terminologií a 
dalším vymezeními, které souvisí s legislativou, statní správou, ekonomikou. Uvedl vztah 
tématu s EU systémy a zabýval se situací v ČR a uvedl několik příkladů (Nizozemí, 
Rakousko, Švédsko atd.). KIS jsou typickými představiteli nebibliografických IS a rozhodně 
stojí za pozornost i z hlediska pojetí informační vědy. Takové systémy jsou pak zajímavé 
z hlediska použití klasifikačních soustav, ale i z hlediska vyhledávání informací, což autor 
práce učinil. Přestože téma práce je velmi mezioborové, specifické, není problém 
s pochopením, proč téma je obhajováno na oboru informační věda. Diplomant odvedl 
vynikaj ící práci, z níž mohou studovat i další obory, např. historici. 

Výběr informačních pramenů: 

výborný 

Stylistická a gramatická úroveň práce: 

velmi dobrá 

Formální a grafická úprava práce: 

výborná, obrazové přílohy, seznamy termínů obohacují práci 

Doplňující otázky/shrnující připomínky pro obhajobu: 

Diplomant by mohl pohovořit, jak obor informační věda souvisí s jeho profesní 
problematikou a co ze studia využívá ve své současné práci. 



Závěr: Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 
Doporučuji zveřejnit, nebot' práci považuji za nadprůměrnou. Po jistém aktualizačním 

doplnění lze pi'cdložit jako práci rigorózní. í?r~.",.é ,lJ:IL 
Na Albeři, 15.9.2006 Richard Papík, v.r. t 


